АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]15 апреля 2016 г.                         с. Пировское              	                             №122-п

[bookmark: OLE_LINK29][bookmark: OLE_LINK30]О внесении изменений в постановление администрации Пировского района
от 13.05.2014 № 235-п «Об утверждении Административного регламента
осуществления муниципального жилищного контроля и проведения проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан
на территории муниципального образования Пировский район»

Рассмотрев протест прокуратуры Пировского района от 08.04.2016 № 1-148в-2016 (вх. № 703 от 12.04.2016) на постановление администрации Пировского района от 13.05.2014 № 235-п «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля и проведения проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан на территории муниципального образования Пировский район», руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Протест прокуратуры Пировского района удовлетворить, внести в постановление администрации Пировского района от 13.05.2014 № 235-п «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля и проведения проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан на территории муниципального образования Пировский район» следующее изменение:
[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK10][bookmark: OLE_LINK11]пункт 5.6 раздела III приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:
«При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом».
[bookmark: OLE_LINK19][bookmark: OLE_LINK20][bookmark: OLE_LINK27][bookmark: OLE_LINK21][bookmark: OLE_LINK22][bookmark: OLE_LINK28]2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Пировского района – начальника отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района Ивченко С.С.

Глава Пировского района				             	               А.И.Евсеев